

Zahl Holding ApS

Birkedalen 11, 2670 Greve

CVR-nr. 39 70 50 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. februar 2024.

Claus Zahl Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Zahl Holding ApS
Birkedalen 11
2670 Greve

CVR-nr.: 39 70 50 28

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Claus Zahl Møller, Direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab.

Usædvanlige forhold

Selskabets investering i Clean Holding II ApS (Nanostone Koncernen) har ikke opnået de forventede afkast i 2023 som følge af dels opkøb og sammenlægning, men interne processer i forhold til systemer og drift.

Forud for 2024 har selskaberne i koncernen fået samlet driften og systemerne, således at der nu igen forventes klart forbedrede positive resultater for 2024.

Som følge af det ekstraordinære år har ledelsen valgt at nedskrive et betinget forventet salgsvederlag som tidligere har været indregnet i balancen som en del af kapitalandelene. På baggrund af de seneste resultater i koncernen er det ledelsens vurdering at der er usikkerhed omkring tidspunktet for opnåelsen af dette vederlag hvorfor ledelsen har valgt at nedskrive beløbet til kr. 0. Dette medfører en ekstraordinær omkostning i 2023 på 10.750.000 kr.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investering i Clean Holding II ApS er optaget til kostpris i årsregnskabet. Da selskabets investering rent afkastmæssigt er afhængig af at øvrige aktionærer først opnår et nærmere fastsat vederlagt, er der usikkerhed omkring indregning og måling af denne investering. Det er ledelsens vurdering at den bogførte værdi mindst svarer til kapitalværdien af de forventede fremtidige pengestrømme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -209.246 kr. mod 151.962 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.532.130 kr. mod -4.683 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-209.246	151.962
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-21.482	-21.482
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-10.375.000	0
Andre finansielle indtægter	573.890	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-500.292	-122.652
Resultat før skat	-10.532.130	7.828
3 Skat af årets resultat	0	-12.511
Årets resultat	-10.532.130	-4.683
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	58.900
Disponeret fra overført resultat	-12.532.130	-63.583
Disponeret i alt	-10.532.130	-4.683

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.792.226	1.813.708
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.792.226</u>	<u>1.813.708</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	15.880.675	26.255.675
Kapitalinteresse	<u>6.000</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.910.675</u>	<u>26.255.675</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.702.901</u>	<u>28.069.383</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.800.000	6.800.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.773.125	1.273.125
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.362.500	0
Andre tilgodehavender	<u>1.801.300</u>	<u>1.820.300</u>
Tilgodehavender i alt	<u>16.736.925</u>	<u>9.893.425</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>186.318</u>	<u>186.318</u>
Værdipapirer i alt	<u>186.318</u>	<u>186.318</u>
Likvide beholdninger	<u>23.908.344</u>	<u>30.977.838</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>40.831.587</u>	<u>41.057.581</u>
Aktiver i alt	<u>58.534.488</u>	<u>69.126.964</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	56.420.487	68.952.617
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	58.900
Egenkapital i alt	<u>58.470.487</u>	<u>69.061.517</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	54.000	54.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	54.000	54.000
Selskabsskat	0	6.446
Anden gæld	10.001	5.001
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.001	11.447
Gældsforpligtelser i alt	<u>64.001</u>	<u>65.447</u>
Passiver i alt	<u>58.534.488</u>	<u>69.126.964</u>

1 Særlige poster

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	68.952.617	58.900	69.061.517
Udloddet udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	-12.532.130	2.000.000	-10.532.130
	50.000	56.420.487	2.000.000	58.470.487

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Omkostninger:		
Nedskrivning af forventet betaling af earn-out		10.750.000
		<u>10.750.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder		-10.750.000
Resultat af særlige poster netto		<u>-10.750.000</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	500.292	122.652
	<u>500.292</u>	<u>122.652</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	6.446
Årets regulering af udskudt skat	0	6.065
	<u>0</u>	<u>12.511</u>
4. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
